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در ـ فضای ـ مجازی #  پرسه ـ 

واکسن آمریکایی و ویروس صهیونیستی
  فاطمه سادات: »در اسرائیل ۲۴۰ نفر بعد از تزریق واکسن کرونای فایزر، 
کرونا گرفتن!هیچ وقت فکر نمی کردم واکسن آمریکایی ویروس صهیونیستی 

رو نابود کنه.«
تیرها را به جان خرید

   مسلم معین: »آیت الله مصباح در خط مقدم نبرد چهل ساله با جریان 
شبه روشنفکری لیبرال، طوفان حمله تروریست های رسانه ای را به جان خرید 
تا نه فقط ستون های نظری انقلاب و بنیان های علمی حوزه، بلکه فکرها و 
دل ها با تیرهای مسموم شبهه نلرزد.  مصباح انقلاب بود در هوای غبارآلود 

فتنه ها.«
مبارزه حاج قاسم ادامه دارد

 علیرضا گرائی با انتشار تصاویری از آتش زدن پرچم آمریکا توسط 
مردم عراق در مراسم سالگرد شهید سلیمانی و ابومهدی المهندس نوشت: 
»حاج قاسم هنوز هم مشغول مبارزه با آمریکاست و این مبارزه تا اخراج 

تروریست های آمریکا از منطقه ادامه دارد...«
 چطوری تربیتش 

کردی؟
 کاربری با انتشار تصویر سردار 
سلیمانی در کنار مادر بزرگوارش 
تربیت  نوشت: »قاسمتو چجوری 

کردی؟به ما هم یاد بده .«

ابتلای240 صهیونیست 
به کرونا 

پس از دریافت واکسن

رسانه های رژیم اشغالگر قدس، فلسطین اشغالی
اعلام کردند ۲۴۰ نفر از دریافت کنندگان 
واکسن، کرونا مثبت تشخیص داده شده و 

ناقل بیماری هستند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به نقل 
از اسپوتنیک، واکسیناسیون گسترده علیه 

ویروس کرونا در اواخر دسامبر در سرزمین های اشغالی آغاز شد؛ بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر و رووین ریولین، رئیس جمهور رژیم صهیونیستی اولین 

دوز های واکسن کرونا را دریافت کردند.
این در حالی است که شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی گزارش داد در میان 
کسانی که واکسینه شده اند، ۲۴۰ نفر بلافاصله پس از دریافت، کرونا مثبت 
تشخیص داده شده و ناقل ویروس هستند. از آنجایی که واکسن فایزر برای 
تولید آنتی بادی علیه ویروس سارس،کووید-۱۹ زمان بر است و نیاز به 
تزریق دو دوز دارد، با تزریق واکسن دوم ۲۱ روز پس از تزریق واکسن اول، 
هنوز خطر ابتلا به ویروس کرونا وجود دارد. همچنین اگر شخصی قبل از 
واکسیناسیون آلوده باشد، حتی پس از تزریق نیز ممکن است در معرض 
خطر علائم کووید باشد. علاوه بر این، نگرانی هایی وجود دارد که افراد دارای 
ایمنی می توانند ویروس را حمل کرده و آن را گسترش دهند. در اوایل این 
هفته، رسانه های صهیونیستی گزارش دادند که چهار نفر پس از دریافت 

واکسن در سرزمین های اشغالی مرده اند.

تیراندازی
 با 5 کشته 

و زخمی

فرانسه فرانسه  بوردو  در شهر  تیراندازی  در 
یک نفر کشته و چهار جوان زخمی شدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، 
همزمان با جشن های سال نو میلادی، شامگاه 
شنبه تیراندازی در جشنی در بوردو در جنوب 
غربی این کشور یک کشته و چهار زخمی 

برجای گذاشت. قربانیان بین ۱۳تا۱۶ ساله هستند.
همچنین بیش از ۳۰ خودرو و یک اداره پست به آتش کشیده و ده تن 

بازداشت شدند.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا:

محدودیت تردد شبانه تا پایان سال ادامه دارد

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

کسب ۲۰۰ رتبه دو و سه رقمی کنکور 
توسط فرزندان ایثارگران بدون استفاده از سهمیه

دولت فرزندان شهدا و جانبازان ۷۰ درصد را 
استخدام می کند

رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: دولت مکلف است تمامی 
فرزندان شهدا و جانبازان ۷۰ درصد را به استخدام در بیاورد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، سعید اوحدی در نشست خبری 
اظهارداشت: در حوزه اشتغال رئیس جمهور یک دستوری داد که آن هم اجرایی 
شدن بند ج ماده ۸۷ از احکام برنامه توسعه ششم است که می گوید دولت مکلف 
است همه فرزندان شهدا و جانبازان ۷۰ درصد را استخدام کند و رئیس جمهور 
گفت: این ماده قانونی تا پایان سال ۹۹ باید اجرایی شود. ما همین جا درخواست 

می کنیم تاریخ آزمون اختصاصی این افراد اعلام شود.
اوحدی افزود: ظرفیت پذیرش کل ۱۲ هزار نفر است و هر تعداد بیش از ۱۲ 

هزار نفر باقی بماند دولت باید به امور آنان رسیدگی کند.
وی درباره تبدیل وضعیت جامعه امور ایثار گران گفت: یک مصوبه ایجاد شده 
که ۹۰ درصد آن قابلیت اجرا دارد و ۱۰ درصد آن به خاطر ابهاماتی درخصوص 

قرارداد های شرکتی است که البته حل خواهد شد.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران درباره حوزه درمان خانواده ایثارگران 
یادآور شد: بنیاد درباره خدمات درمانی که حق جامعه ایثارگری است، دریغ نکرده 
است و نباید کوتاهی کند. امروز با پشتیبانی برنامه و بودجه، ۷ هزار مرکز درمانی 
تحت پوشش ایثارگران اضافه شده است. حداکثر تا ۴۸ ساعت هزینه درمان 

ایثارگران باید پرداخت شود و اگر بیش از این زمان ببرد قابل پیگیری است.
اوحدی ادامه داد: ما روز سه شنبه همایش تجلیل فرزندان شهید را داریم، 
زیرا ۲۱ نفر از فرزندان ایثارگران رتبه دورقمی و ۱۷۸ نفر رتبه سه رقمی خارج 
از سهمیه کسب کرده اند که این نسبت به سال گذشته ۲۵ درصد افزایش داشته 
است. همچنین در آزمون دستیار تخصصی پزشکی در کشور از ۱۰ رتبه اول، دو 
نفرشان از ایثارگران هستند. ۸ درصد عزیزانی که رتبه دو رقمی بوده اند در گروه 

علوم تجربی و ۴ درصد در گروه هنر از فرزندان ایثارگران بوده اند.
1۲۷ ایرانی جان باخته 

در سانحه هواپیمای اوکراینی »شهید« محسوب شدند
وی در ادامه گفت: با موافقت خانواده جان باختگان هواپیمای اوکراینی، ۱۲۷ 

نفر از جان باختگان ایرانی این سانحه شهید اعلام شدند.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران اظهارداشت: از ۱۴۸ مسافر ایرانی در 
هواپیمای اوکراینی تعداد ۱۲۷ پرونده احراز شده و خانواده شان موافقت کردند که 
تحت پوشش بنیاد شهید باشند. از همین جا از افرادی که تشکیل پرونده نداده اند 
می خواهیم که تشکیل پرونده دهند.شهدای این سانحه با دیگر شهدا فرقی ندارند 
و خدمات بنیاد شهید به همه ارایه می شود. اوحدی درباره شهدای سلامت هم 
گفت: قرار شد آیین نامه ای در شورای امنیت ملی و ستاد مقابله با کرونا تعریف 
شود تا مصادق شهدا را تعیین کنند. وی افزود: تا امروز ۲۰۰ پرونده دریافت شده 
که بیش از ۶۰ پرونده مصادیق شهدای سلامت محرز شده است. با خانواده این 
۶۰ شهید تماس گرفته شده است و تحت پوشش هستند و ما تمام تلاش خودمان 

را برای حمایت از خانواده شهدای سلامت خواهیم داشت.

صفحه 10
دو شنبه 15 دی 1399
20 جمادی الاول 1442 - شماره 22653

شرکت آب و برق کیش در نظر دارد انجام عملیات پروژه بازسازی شبکه آبرسانی 
خط لوله 500 حد فاصل میدان ملل به طرف نوبنیاد و حدفاصل میدان دلیران تا میدان 
امیرکبیر در جزیره کیش بشرح خدمات مندرج در اسناد مناقصه را از طریق مناقصه عمومی 

به پیمانکار واجد شرایط و دارای مجوز فعالیت اقتصادی در جزیره کیش واگذار نماید.
مهلت و محل دریافت اسناد: 

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند با واریز مبلغ 1/000/000 ریال به حساب شماره 
3-9207771-759-4110 بانک انصار شعبه مستقل کیش کد 4110 بنام شرکت آب و 
برق کیش، از صبح روز دوشنبه مورخ 1399/10/15 لغایت ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 
1399/10/22 با ارائه کارت ملی و اصل فیش بانکی و معرفی نامه معتبر به یکی از دو 

نشانی ذیل مراجعه نمایند.
مهلت و محل تحویل پیشنهادات مناقصه:

پاکت دربسته حاوی پیشنهادات و اسناد و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه 
می بایستی حداکثر تا ساعت 14 روز دوشنبه مورخ 1399/10/29 به محل دریافت اسناد 

مناقصه تحویل گردد.
زمان و محل گشایش پاکتهای پیشنهادات:

پاکت های پیشنهادات مناقصه در ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1399/11/1، در 
محل دفتر مرکزی شرکت واقع در جزیره کیش گشوده خواهد شد. حضور نمایندگان 
پیشنهاددهندگان در جلسه گشایش پاکتها با هماهنگی کتبی قبلی و ارائه معرفی نامه 

معتبر و کارت ملی بلامانع است.
نکات قابل توجه: 

1- هزینه درج آگهی در روزنامه برعهده برنده مناقصه است.
2- شرکت آب و برق کیش در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات 

مختار است.
نشانی محل دریافت اسناد مناقصه و ارائه پاکت پیشنهادات مربوطه:
دفتر مرکزی: جزیره کیش، شرکت آب و برق کیش کدپستی95465 - 79416

تلفن: 3 و 44424880 )076(، فاکس: 44423818 )076(
تهران: شهرک غرب، بلوار شهید فرحزادی، بلوار شهید نورانی، پلاک 17، طبقه 3، واحد 6 

تلفکس: 22076157 )021(

آگهی مناقصه عمومی 
دومرحله ای شماره 99/6

امور بازرگانی

‌Pنام صنعت مناقصه گزار:  دفتر طراحی شهید جان نثاری.
P موضوع مناقصه:  ساخت ۱۱ نوع قطعه فلزی.

P مهلت دریافت اسناد مناقصه:  از تاریخ چاپ آگهی بمدت ۱۰ 
روز.

P محل دریافت و تحویل اسناد مناقصه:  معاونت بازرگانی دفتر 
طراحی شهید جان نثاری.

P شماره تماس جهت هماهنگی دریافت اسناد مناقصه: 
. 35۷686۰5

هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. ‌P
P مبلغ و نوع تضمین شرکت در مناقصه:  میزان تضمین شرکت 

در مناقصه معادل ۵ ٪ مبلغ کل پیشنهادی بصورت واریز نقدی به 
شماره حساب اعلام شده در اسناد مناقصه و یا یک فقره ضمانتنامه 

بانکی بدون قید و شرط و قابل تمدید به نفع مناقصه گزار خواهد بود. 
P به پیشنهاد هایی که فاقد امضاء ، مخدوش و یا فاقد سپرده شرکت 

در مناقصه و یا میزان سپرده آن کمتر
از ۵ ٪ مبلغ پیشنهادی باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.     

آگهی مناقصه عمومی 
شماره 99-26

م الف 3۲38

سقوط مرگبار 
هواپیماهای 

کوچک

کانادا و آمریکا آلبرتا  استان  بالگرد در  در سقوط 
کانادا، چهار عضو یک خانواده کشته 

شدند.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما ، شبکه 
تلویزیونی سی تی وی کانادا یک خانواده چهار 
نفری بر اثر سقوط یک فروند بالگرد در استان 

آلبرتا در غرب کانادا کشته شدند. پلیس سواره نظام سلطنتی، یک بالگرد از 
نوع رابینسون آر ۴۴ را در یک مزرعه در ۱۰۰ کیلومتری شمال شرقی شهر 
»گرند پریری« پیدا کرد. در این حادثه دو بزرگسال و دو کودک کشته شدند.
همچنین از آمریکا نیز خبر می رسد وقوع حادثه ای مشابه موجب مرگ 
سه سرنشین هواپیما شد. در ایالت میشیگان آمریکا یک هواپیمای کوچک 
روی یک ساختمان مسکونی سقوط کرد که خلبان و دو مسافر آن در این 
حادثه جان خود را از دست دادند. به گزارش ایسنا، ساکنان خانه ای که 
هواپیما روی آن سقوط کرد، ساختمان را ترک کردند و هیچ آسیبی ندیدند.

کشف 
گنجینه ای گرانبها 
در یک مزرعه 

گنجینه ای گران بها از سکه های مربوط لهستان
به قرون وسطی در مزرعه ای در لهستان 

پیدا شد.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، 
باستان شناسان در حال حفاری یک مزرعه 
ذرت در لهستان بودند که یک گلدان سفالی 
بسته بندی شده که تا لبه پر از سکه های 
قرون وسطایی بود کشف کردند. یک فرضیه مقدماتی نشان می دهد که 
یک نجیب زاده لهستانی این گنج را به همسر پرنسس خود هدیه داده است. 
گنجینه باستان شناسی حدود ۶ هزار و ۵۰۰ سکه نقره را به خود اختصاص 
داده است که مربوط به قرون ۱۱ و ۱۲ میلادی است. این انبار در روستایی 
در مرکز لهستان در کنار شمش های طلایی، انگشترها و تکه های نقره و سرب 

به خاک سپرده شده بود. 

رئیس پلیس فتا خبر داد

انهدام 1۰ باند و بازداشت 16۴ سردسته  سایت های قمار و شرط بندی طی امسال
رئیس پلیس فتا ناجا گفت: امسال اعضای 1۰ باند با 
مجموع 16۴ متهم مربوط به قمار و شرط بندی دستگیر و 

بالغ بر هزار و 9۰۰ کارت بانکی مرتبط مسدود شد.
به گزارش خبرگزاری فارس، سردار وحید مجید با بیان 
اینکه پلیس فتای نیروی انتظامی از سال ۹۰ تاکنون اقداماتی 
را در حوزه مقابله با شرط بندی و قمار شروع کرده است، 
اظهارداشت: فعالیت مخفی در حوزه شرط بندی و قمار و 
همچنین هماهنگی میان گرداننده سایت و کسانی که قمار و 
شرط بندی را انجام می دهند دو موضوعی هستند که در حوزه 
شرط بندی و قمار مورد توجه قرار گرفت و همچنین تعامل در 

حوزه کشف و اعلام جرم مشکلاتی را ایجاد می کرد.
مجید ادامه داد: هماهنگی های بسیار زیادی در حوزه های 
مختلف برای مقابله با سایت های شرط بندی صورت گرفت و 
سال ۹۶ آیین نامه الزامات، ضوابط و فرایند اجرایی پذیرندگان و 
پرداخت یاران پشتیبانی سند در نظام پرداخت کشور را با بانک 
مرکزی منعقد کردیم و این آیین نامه به تمامی حوزه هایی که در 

این رابطه دارای فعالیت بودند ابلاغ شد.
وی افزود: این آیین نامه باعث شد احراز هویت لازم برای 
کسانی که در حوزه های بانکی فعالیت می کنند انجام شود و 
مختل شدن فعالیت تعداد زیادی از سایت های شرط بندی را در 

پی داشت و قماربازان و کسانی که دارای سایت های شرط بندی 
بودند اقدام به فعالیت های کارت به کارت کردند که در نهایت با 
تشدید اقدامات بالغ بر ۸۷۲ کارت را تا سال ۹۸ مسدود کردیم.

انسداد بیش از 19۰۰ کارت بانکی سایت های قمار
رئیس پلیس فتا ناجا یادآور شد: همچنین امسال با توجه به 
هماهنگی های انجام شده بالغ بر هزار و ۹۰۰ کارت را مسدود 
و با توجه به اینکه حوزه های قمار ناظر به قوانین ۷۰۵ تا ۷۱۱ 
قانون مجازات اسلامی بود و خلأ های قانونی داشت بنابراین در 
سال ۹۵ مکاتبات لازم را با حوزه های مختلف قضایی انجام دادیم 
و خلأهای قانونی را اعلام کردیم. مجید ادامه داد: امسال هم 
حوزه های تقنینی را از طریق کمیسیون های تخصصی مجلس 
شورای اسلامی مانند کمیسیون قضایی و حقوقی دنبال و 
پیگیری می کنیم؛ مبارزه ما با سایت های شرط بندی و قماربازی 
مجازی بی امان بوده و با بانک مرکزی هماهنگی های بسیار 
زیادی انجام دادیم همچنین بر روی بحث الگوریت شناسی حوزه 
جرمِ قمار کار کردیم تا از این طریق بتوانیم فعالیت های حوزه 
شرط بندی و قمار را مسدود کنیم البته انجام اقدامات ایجابی، 
فرهنگی، اجتماعی و ترسیم مشکلات در مبارزه با سایت های 
شرط بندی تاثیر دارد اما مهم تر از این توجه به حوزه پیشگیری 
اجتماعی و اطلاع رسانی است زیرا بخش عمده مشکلات ایجاد 

شده ناشی از عدم آگاهی هموطنان و کسانی است که مبادرت 
به شرط بندی قمار می کنند و از مخاطرات آن بی اطلاع هستند.

وی اظهارداشت: از ابتدای سال ۹۶ تاکنون بیش از ۱۱ 
هزار سایت شرط بندی را شناسایی کردیم که منجر به تشکیل 
بالغ بر پنج هزار پرونده و دستگیری دو هزار و ۵۰۰ نفر شد، 
همچنین نسبت به مسدود کردن حدود هزار و ۹۰۰ اکانت 
که در شبکه های اجتماعی تبلیغ قمار می کردند اقدام کردیم 
البته یکی از مسائلی که تمایل به قماربازی را تسریع بخشید 
تبلیغات در برخی از شبکه های اجتماعی بود که در این رابطه 

برخوردهای لازم صورت گرفت.
شناسایی 5 هزار وب سایت و اکانت شبکه اجتماعی

رئیس پلیس فتا ناجا با بیان اینکه در سال ۹۸ به طور تقریبی 
۵۳ نفر از اعضای ۷ باند قماربازی و شرط بندی را شناسایی و 
دستگیر کردیم، گفت: در سال ۹۹ نیز ۱۰ باند با مجموعه ۱۶۴ 
متهم دستگیر شده و علاوه بر آن بالغ بر پنج هزار وب سایت و 
اکانت شبکه اجتماعی مربوط به قمار و شرط بندی را شناسایی 
کردیم و همچنین برای بیش از هزار و ۷۵۰ مورد پرونده قضایی 
تشکیل شد که در مجموع در سال جاری بالغ بر ۸۰۰ نفر را 
تحویل مراجع قضایی دادیم؛ مبارزه ما با قماربازی بی امان بوده و 
همچنان ادامه دارد؛ اقدامات تقنینی را از سال ۹۵ دنبال کرده ایم 

رئیس  مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت 
محیط  زیست از نامه هشدارآمیز رئیس این سازمان 
به رئیس جمهور درباره مصرف مازوت در نیروگاه ها و 

کارخانه های اطراف شهرهای بزرگ خبر داد.
سیدمحمدمهدی میرزایی قمی با اشاره به وضعیت 
آلودگی هوای تهران و موضع این سازمان در قبِال 
مازوت سوزی کارخانه ها و نیروگاه های تهران به خبرگزاری 
تسنیم گفت: در جلساتی که اوایل پاییز امسال و همزمان با 
آغاز سرد شدن هوا، با نمایندگانی از شهرداری های کشور و 
شوراهای شهر در تهران و شهرهای اطراف داشتیم، نسبت به 
مصرف مازوت در کارخانه های حاشیه های شهرهای بزرگ، 

به ویژه تهران هشدار دادیم.
میرزایی قمی ادامه داد: در این جلسات، برخی مراجع 
ذی ربط عنوان می کردند که استفاده از سوخت مازوت در 
بعضی از مواقع، به دلیل شرایط فعلی کشور و بحران  هایی که 
به وجود آمده، اجتناب ناپذیر است، اما نماینده سازمان محیط 
زیست در این جلسات، همواره موضع مخالف نسبت به این 
موضوع داشته و بر مضر بودن این سوخت برای سلامتی 

شهروندان تأکید کرده و هشدارهای لازم را نیز داد ه ایم.
وی همچنین بر موضع مخالف سازمان محیط زیست 
بر استفاده نیروگاه  ها و کارخانه های اطراف تهران از مازوت 
تأکید کرد و افزود: در همین راستا و با توجه به هشدارهای 
لازم پیرامون استفاده از سوخت مازوت در نیروگاه ها 
و کارخانه های شهرهای بزرگ و به ویژه تهران، نامه ای 
هشدارآمیز از سوی رئیس سازمان محیط زیست به آقای 

روحانی رئیس جمهور ارسال شد.
رئیس مرکز هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط 
 زیست با اشاره به جزئیاتی از این نامه اظهارداشت: در این 
نامه، هشدارهای لازم درباره تبعات مازوت سوزی مطرح و بر 
عملیاتی و اجرایی کردن تکالیف وزارتخانه ها و دستگاه های 

مرتبط برای اجرای قانون هوای پاک تأکید شده است.
میرزایی قمی با بیان اینکه موضع مخالف سازمان حفاظت 
محیط زیست با مازوت سوزی در نیروگاه ها و کارخانه های 
بزرگ به دستگاه های مرتبط اعلام شده است، گفت: سازمان 
محیط زیست ضوابط و جایگاه قانونی  مشخصی دارد که 

می بایست در این چارچوب اقدام شود.
وی استفاده از سوخت مازوت در کارخانه ها و نیروگاه ها 
را دارای شرایطی دانست و اظهارداشت: ما در جلساتی که 
در عالی ترین سطوح درباره سوخت نیروگاه  ها و کارخانه ها 
داشته ایم، اعلام کردیم که استفاده از سوخت مازوت نیز باید 
با رعایت استانداردهایی باید باشد، به طوری که می بایست 
میزان سولفور آن در حد استاندارد و زیر یک درصد وزن 
حجمی باشد.حتی اگر امکان استفاده از سوختِ با آلایندگی 
کمتر و استاندارد نیز توسط نیروگاه ها و کارخانه ها فراهم 
نباشد، می بایست از فیلترهای مخصوص جاذب آلاینده های 

هوا استفاده شود.
گفتنی است، مازوت یا نفت کوره یکی از هیدروکربن های 
نفتی است که در مراحل پالایش نفت خام پس از نفتا و 
بنزین و نفت سفید به دست می آید و چون سیاه رنگ است، 
به نام نفتِ سیاه نیز تعبیر می شود، این ماده ارزان ترین ماده 
سوختنی برای کوره ها، حمام ها و تنورِ نانوایی ها و موتورهای 
دیزلی و برخی نیروگاه ها است که خطرات جبران ناپذیر قلبی 

و ریوی و نیز بروز سرطان ها را برای افراد در پی دارد.
مقصر اصلی آلودگی هوا کدام است؟

در همین حال مدیرعامل سابق ستاد مرکزی معاینه 
فنی خودروهای شهر تهران به تسنیم گفت: سیاهه انتشاری 
که سال گذشته به روزرسانی شد مقصر جدیدی برای آلودگی 
هوا تعیین نکرده است؛ هنوز منابع آلاینده متحرک شامل 
خودروهای سنگین، اتوبوس های شرکت واحد، خودروهای 
سبک و موتورسیکلت هاست، بیشترین سهم را در آلودگی 

هوای شهر تهران دارند.
نواب حسینی منش افزود: آلودگی هوای تهران مانند 
یک قله کوه است، اگر مقداری از قله کوه برداشته شود 
از وضعیت ناسالم برای همه گروه ها به وضعیت ناسالم به 
گروه های حساس تبدیل می شود و برداشت مقداری دیگر 
از این قله، وضعیت هوا را در شرایط قابل قبول قرار می دهد 
ولی متأسفانه استفاده از مازوت این قله را روز به روز افزایش 
می دهد و به دلیل وضعیت اقلیمی تهران، تهویه هوا صورت 
نمی گیرد.این در حالی است که میزان تردد خودروها، 
کامیون ها، اتوبوس و موتورسیکلت ها برقرار است و از سوی 

دیگر خودروهای فرسوده نیز روز به روز افزایش می یابند.
حسینی منش با اشاره به اعمال محدودیت های ترددی 
به دلیل شیوع کرونا، اظهارداشت: سهم خودروهای سواری 
در آلودگی ذرات معلق حدود ۱۲ درصد است و این خودروها 
بیشتر در تولید مونوکسید کربن و ذرات ثانویه تأثیرگذار 
هستند اما اتوبوس های شرکت واحد، خودروهای سنگین 
که تعدادشان حدود ۱۰۰ هزار دستگاه است ترددشان 
همچنان برقرار است بنابراین اگر محدودیت ایجاد شده برای 
خودروهای سبک بود که آن هم ۹ شب به بعد است و صبح 

تا شب افراد از خودروهای شخصی استفاده می کنند.
وی ادامه داد: به دلیل اینکه نتوانسته ایم وضعیت 
خودروهای فرسوده را سر و سامان دهیم شرایط اگر بدتر 
نشود بهتر هم نخواهد شد؛ این را به عنوان یک کارشناس 
می گویم که اگر خدا به دادمان نرسد و باد و باران در کار 
نباشد، با حذف مازوت اوضاع بهتر نمی شود زیرا سالی ۱۰۰ 
هزار خودرو به تعداد خودروهای فرسوده افزوده می شود.

خودرویی که از حالت استاندارد خارج شود، روز به روز 
مونوکسیدکربن بیشتری تولید می کند بر این اساس متأسفانه 
 این آلودگی برقرار خواهد بود از این رو دولت باید فکر اساسی 

کند.
فرسودگی حمل ونقل عمومی و سوخت خودرو های دیزلی 

آشکارترین عامل بروز آلودگی هوا 
از سوی دیگر رئیس فراکسیون مدیریت شهری مجلس 
با اشاره به آلودگی هوای کلانشهرهای کشور به خبرگزاری 
میزان گفت: کنترل آلودگی هوا به چالش مدیریتی نیمه 
دوم سال بدل شده است، به فصل سرما که می رسیم پدیده 
وارونگی عیان می کند که بازهم معضل همچون گذشته به 
قوت خود باقی است. در حالی که سال هاست این مسئله 
ریشه یابی شده و علل ظهور و بروز آن عیان است، برغم 
روشن بودن صورت مسئله، اما گاه عمل که می رسد با 
سهل انگاری های صورت گرفته هر بار گره ای تازه بر آن 

زده می شود و موضوع چنان جلوه می کند که گویی فاکتور 
جدیدی عامل شکل گیریش شده و روایت داستان تغییر 

می کند.
محسن پیرهادی افزود: جدیدترین روایت از چرایی 
آلودگی هوای کلان شهرها، سوخت مازوت در نیروگاه ها و 
پالایشگاه هاست، روایتی که با کمی پرس و جو نادرستی آن 
ثابت یا دست کم بار اصلی اتهام از گردنش ساقط می شود. 
از چرایی طرح این فاکتور در تابع عوامل دخیل در آنکه 
بگذریم، به این مهم می رسیم که قرار بود پنج سال پیش و 
در پی ابلاغ سیاست های کلی نظام در حوزه محیط زیست 
توسط رهبرمعظم انقلاب مسئله حل وفصل شود، اما مسئله 
نه تنها حل نشد که تنها ثمره اش تصویب قانون هوای پاک 
در سال ۹۶ شد و خروجی آن نشست های بی نتیجه ای که 
حتی از تفاهم بر سر معرفی عامل اصلی آلودگی هوای 

کلانشهر ها عاجز مانده است.
پیرهادی اظهارداشت: بنا بر پژوهش های علمی صورت 
گرفته و به واسطه تجربه ام در عرصه مدیریت شهری، 
گواهی می دهم که آشکارترین عامل در بروز آلودگی هوا 
فرسودگی ناوگان حمل ونقل عمومی وعدم جایگزینی 

سوخت خودرو های دیزلی است.
وی بیان داشت: امری که در الگوی مدیریتی 
کلانشهر های جهان ثابت شده است و آنها توانسته اند با 
ارتقای ناوگان حمل ونقل عمومی، افزایش حمل ونقل ریلی، 
گاز سوز کردن خودرو های درون شهری و موتورسیکلت ها، 
استفاده از خودرو های هیبریدی، جایگزین سوخت شهری 
با سوخت های پاک و... از پس این معضل شهری برآیند یا 

حداقل تحت کنترل قرارش دهند.
عضو سابق شورای شهر تهران ادامه داد: در این میان، 
اما ما برغم شناسایی ریشه معضل از دریچه پژوهش های 
کارشناسانه داخلی و آگاهی به موفقیت الگو های جهانی 
ترجیح داده ایم معضل را همچنان مسئله بحرانی نیمه 
دوم سال نگه داریم، چرا که برغم شعار ها و وعده های 
انتخاباتی هرگز این مهم در اولویت کاری قرار نگرفته است، 
در عوض سطح ورود به مسئله را به اقدامات اورژانسی در 
بزنگاه های حساس تقلیل داده ایم، چنانکه هر زمان نفس 
شهروندان به شماره افتاده است با اقدامات اورژانسی، 
 چون تعطیلی شهر های آلوده، رافع مسئولیت از خود 

شده ایم.
پیرهادی گفت: دریغ از اینکه پرداختن به معضل آلودگی 
هوا به عنوان یک مسئله ملی نیازمند عزم جدی است و 
اهتمام مدیریتی ویژه ای در همه ابعاد می طلبد. اهتمامی 

که در پنج سال اخیر در نشست های مجریان قانون هوای 
پاک نه تنها هویدا نشده است که برعکس به محل جدل 
نمایندگان ۲۰ نهاد مسئول در آن بدل شده آنچنان که هنوز 
که هنوز است مانع اتفاق نظر بر سر معرفی عامل اصلی است.
وی تاکید کرد: در بحث آلودگی هوا دولت، شهرداری و 
مجلس و دیگر نهاد های مستقیم و غیرمستقیم امر دخیل و 
تاثیرگذارند، تنها رویکردی که می تواند بن بست پیش آمده 
را بشکند، نشستن دغدغه مند نمایندگان آنها بر سر یک میز 
و رسیدن به ضرورت حل مسئله است تا پرونده این موضوع 

را به عنوان مسئله  ملی یک بار برای همیشه ببندد.
کاهش تلفات کرونا

 با افزایش قربانیان آلودگی هوا جبران نشود!
رئیس شورای شهر تهران نیز در جلسه دیروز شورای 
شهر تهران گفت: لازم است که در مورد تشدید آلودگی 
هوای تهران تذکری به مسئولان ذیربط داده شود، براساس 
بررسی های به عمل آمده توسط کمیسیون تخصصی محیط 
زیست شورای شهر تهران، استفاده از سوخت های پرگوگرد 
در صنایع، نیروگاه ها و فعالیت برخی مشاغل آلاینده تاثیرات 
جدی در تشدید آلودگی هوای تهران در هفته های اخیر 

داشته است.
به گزارش ایسنا، محسن هاشمی افزود: این اقدام سبب 
شده که غلظت دی اکسید گوگرد در هوای تهران طی 
هفته گذشته دو برابر شود که متاسفانه مدیریت شهری، 
اختیار برای ایجاد محدودیت و کنترل آنها ندارد و با وجود 
درخواست ها و تذکرات، هنوز از سوی مسئولان مربوطه 

نسبت به آن تصمیم گیری های لازم انجام نشده است.
وی با اشاره به کاهش تعداد متوفیان کرونا در تهران 
گفت: امیدواریم در شرایطی که تلفات کرونا در تهران با 
موافقت دیرهنگام با محدودیت های درخواست شده توسط 
شورای شهر، ظرف یکماه از ۲۰۰ نفر به ۲۰ نفرکاهش 
پیدا کرده است، این کاهش با افزایش قربانیان آلودگی هوا 
بخصوص در بیماران، سالمندان و کودکان جبران نشود و 

همه تلاش این است که وارد بحران دیگر نشویم.
تصمیمی درباره تعطیلی تهران گرفته نشده است

وزیر کشور نیز در جلسه مدیریت مصرف سوخت 
زمستانی کشور با اشاره به آلودگی هوا گفت: باید ممنوعیت 
تردد کامیو ن و خودرو هایی که معاینه فنی را رعایت 

نمی کنند، اجرا شود.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما،رحمانی فضلی افزود: 
تصمیم گیری در این خصوص به عهده کارگروهی است 
که قانون هوای پاک مشخص می کند و آنها متناسب با 

شاخص ها باید این کار را انجام دهند.
وی افزود: تهران تقریباً تعطیل است، چون مدارس، 
دانشگاه ها و مراکز آموزشی تعطیل شده و اداره ها با یک 
سوم نیرو ها فعال هستند، ضمن اینکه معلوم نیست ما تا چه 

تاریخی ثبات و پایداری هوا خواهیم داشت.
استقرار آمبولانس در هفت شهر آلوده

سخنگوی سازمان اورژانس کشور از استقرار آمبولانس ها 
در هفت شهر به دلیل آلودگی هوا خبر داد.

مجتبی خالدی به ایسنا گفت: طبق بررسی هایی که 
انجام شد و هشدار نارنجی سازمان هواشناسی ۱۲ دستگاه 
آمبولانس در تهران مستقر شدند و مراکز درمانی و بهداشتی 

در آماده باش قرار گرفتند.
خالدی ادامه داد: در قم چهار دستگاه آمبولانس، کرج 
پنج دستگاه آمبولانس، اصفهان پنج دستگاه آمبولانس، 
مشهد هفت دستگاه آمبولانس و تبریز سه دستگاه آمبولانس 
مستقر شدند و در تمام این شهر ها مراکز درمانی و بهداشتی 

در آماده باش قرار دارند. 
به گفته وی، در قزوین، اراک و اهواز ، حوزه سلامت در 

آماده باش هستند.

مازوت یا خودروهای فرسوده؛ مقصر اصلی آلودگی هوا کدام است؟

نامه هشدارآمیز »کلانتری« به »روحانی« 
درباره تبعات استفاده از سوخت مازوت 

وزیر آموزش وپرورش:

38۰ میلیارد تومان از مطالبات معوق حق التدریسی ها و خرید خدمات پرداخت شد
وزیر آموزش  و پرورش از پرداخت 38۰ میلیارد 
تومان از مطالبات معوق معلمان حق التدریسی خبر 
داد و گفت: تلاش داریم از کوتاه ترین مسیر لایحه 

رتبه بندی را تصویب و به مجلس ارسال کنیم.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی وزارت آموزش وپرورش، 
محسن حاجی میرزایی در حاشیه پانزدهمین برنامه گفت وگو 
بر محور تحول که با حضور رئیس  دیوان محاسبات کشور 
برگزار شد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در سال های 
قبل احکامی اجرایی شده بود که مورد اعتراض دیوان عدالت 
اداری قرارگرفته و امتیازات آن لغو و مشکلاتی برای اجرای 
آن به وجود آمده است، بنابراین یکی از موضوعات موردبحث 
در نشست امروز همین موضوع بود که مقرر شد کارگروه 

مشترک، راه های اجرایی شدن آن را بررسی کند و امیدواریم 
با گفت وگو بین آموزش وپرورش و دیوان محاسبات این 

مشکل رفع شود.
حاجی میرزایی درخصوص پرداخت معوقات فرهنگیان 
اظهار داشت: امروز )یکشنبه( حق التدریس شاغلین و 
بازنشسته ها برون سپاری و خرید خدمات آموزشی تا مهرماه 

سال جاری تسویه می شود.
وی، مجموع مطالبات پرداختی فعلی را ۳۸۰ میلیارد 
تومان اعلام و عنوان کرد: با مساعدت سازمان برنامه وبودجه، 
وعده ای را که در این زمینه داده بودیم مبنی بر اینکه بعد 
از پرداخت حقوق آذرماه مطالبات مذکور پرداخت می شود، 
محقق شد، همچنین برخی از مطالبات سال جاری نیز تا 

قبل از اتمام سال پرداخت خواهد شد.
وزیر آموزش وپرورش در پاسخ به سؤالی درباره برگزاری 
امتحانات گفت: امتحانات بخش مهمی از فرآیند آموزشی 
است، اختیاراتی را به شورای مدرسه داده ایم تا با هماهنگی 
مدیر، معلم و اولیای دانش آموزان برنامه امتحانات را طراحی 
و برگزار کنند. حاجی میرزایی درخصوص ارائه لایحه 
رتبه بندی به مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تعللی در 
این خصوص از سوی دولت صورت نگرفته است بلکه مسیر 
لایحه مسیری قانونی دارد و تلاش داریم این مسیر را کوتاه 
کنیم دولت نیز سریع ترین مسیر را برای تصویب این لایحه 
قرار  داده است و آن را مستقیماً در دستور کمیسیون اصلی 

قرار  داده است تا سریع تر تصویب و به بودجه ۱۴۰۰ برسد.

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: 
برآوردی که همه رؤسای دانشگاه ها کردند مهم ترین و 
کم هزینه ترین راه کنترل کرونا، محدودیت های شبانه 

بوده است.
به گزارش خبرگزاری فارس، علیرضا رئیسی در نشست 
خبری مجازی با خبرنگاران، با تشکر از مردم به دلیل رعایت 
دستورالعمل های بهداشتی، اظهار داشت: میزان ورودی به 
بیمارستان ها به کمتر از یک چهارم و میزان مرگ و میر 

حداقل به یک سوم کاهش داشته است.
رئیسی ادامه داد: تجربیات ۱۱ ماهه اخیر نشان داده 
است هرگاه رعایت نکات لازم را نداشتیم با خیز بیماری 

رو به رو بوده ایم؛ ضمن اینکه بعد از رعایت نکات بهداشتی، 
تجمعات زیر یک سقف فضای فاقد تهویه مناسب مهم ترین 

عامل انتقال و سرایت کروناست.
وی بیان داشت: محدودیت به خاطر این ایجاد می شود 
تا از شاخص های افزایش بیماری جلوگیری کنیم، برآوردی 
که همه رؤسای دانشگاه ها کردند مهم ترین و کم هزینه ترین 

راه، محدودیت های شبانه بوده است.
معاون بهداشت وزیر بهداشت افزود: محدودیت ها تا 
زمانی ادامه دارد که موثر باشد و با توجه به ویژگی فصل 
زمستان معمولا در و پنجره بسته است و مردم دور هم جمع 

می شوند و باعث افزایش بیماری می شود. 

وی ابراز داشت: قبلا این محدودیت های شبانه در 
شهرهای قرمز بود و الان در کل کشور ساعت ۲۱ محدودیت 
اجرا می شود، تا پایان امسال محدودیت شبانه ادامه خواهد 

داشت.
همچنین به گزارش وبدا، رئیسی گفت: با تغییر رنگ 
شهرها نباید دچار ساده انگاری شویم چراکه ممکن است 
مجددا شاهد خیز بیماری باشیم؛ نگرانی دیگر بحث جهش 
ویروس است، ویروس انگلیسی به کشورهای همسایه ایران 
رسیده است.بیماری های تنفسی دیر یا زود به همه جا ورود 
خواهد کرد و ما باید پروتکل ها را بسیار جدی بگیریم و اجازه 
ندهیم تجمعاتی رخ دهد که سبب شیوع مجدد بیماری شود.

شناسایی 5960 مورد ابتلای جدید 
و فوت 102 بیمار کرونایی دیگر

از 13تا 1۴ دی ماه و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، پنج هزار و 96۰ بیمار جدید مبتلا به کووید19 
در کشور شناسایی شد که ۴9۷ نفر از آنها بستری شدند.

سخنگوی وزارت بهداشت دیروز با اعلام این خبر افزود: 
مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به یک میلیون و ۲۴۳ هزار 
و ۴۳۴ نفر رسیده است. به گزارش وبدا، سیما سادات لاری 
ادامه داد: متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۰۲ بیمار 
کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۵۵ هزار و ۵۴۰ نفر رسید. لاری با بیان اینکه 
خوشبختانه تا کنون یک میلیون و ۱۳ هزار و ۱۸ نفر از بیماران، 
بهبود یافته یا از بیمارستان ها ترخیص شده اند، اظهارداشت: 
چهار هزار و ۹۵۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت 
شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند،همچنین تا کنون 
۷ میلیون و ۷۷۷ هزار و ۴۸۸ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است. به گفته وی، در حال حاضر و بر اساس 
آخرین تحلیل ها، چهارشهرستان ساری، آمل، رامسر و سوادکوه 
شمالی در وضعیت قرمز، ۴۳ شهرستان در وضعیت نارنجی و 

۴۰۱ شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

و حرکت و اقداماتی در این رابطه انجام شده است.
همکاری کمیسیون قضایی مجلس 

برای مبارزه با قماربازی
مجید با اشاره به طرح مبارزه با قمار بازی مجازی که در 
دستور کار کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس شورای اسلامی 
قرار دارد، افزود: هرچقدر مجازات ها با عمل مجرمانه هماهنگی 
و تعادل لازم را داشته باشد به عنوان اقدامات بازدارنده می تواند 
محسوب شود و کارساز باشد. وی یادآور شد: در حوزه قمار و 
شرط بندی بالغ بر ۷.۴۲ درصد از پرونده با شکایت شاکی مورد 
بحث قرار گرفته و مابقی ۹۲ درصد از طریق اقدام های مستقیم 

پلیس فتا انجام شده است.

وزیر بهداشت از اقدام ایران برای تولید مشترک 
واکسن کرونا خبر داد.

به گزارش وبدا، سعید نمکی، در گفت و گوی زنده با 
رسانه ها و مردم، از اقدام ایران برای تولید مشترک واکسن 
کرونا خبر داد و گفت: واکسن دیگری را با یک کشور دیگر 
سازنده واکسن دنبال می کنیم و فاز سوم آزمایشات بالینی 
روی انسان روی این واکسن را در انستیتو پاستور از بهمن 
ماه شروع خواهیم کرد که دو فاز جلوتر از واکسنی است 
که ما اکنون کارآزمایی بالینی اش را آغاز کرده ایم. نتیجه 
تمامی این اخبار را به صورت مستمر به سمع و نظر مردم 
خواهیم رساند. وی درخصوص ورود واکسن کرونای ایرانی 
به بازار در بهار ۱۴۰۰ ابراز امیدواری کرد و افزود: امید است 
که حداکثر اواخر بهار سال آینده واکسن ساخت کشورمان 

را به کار ببریم.

ابراز امیدواری وزیر بهداشت 
برای ورود واکسن کرونای ایرانی 

به بازار در بهار 1400

آئین آزاد  سازی زندانیان جرائم غیر عمد با حضور رئیس شورای حل 
اختلاف تهران دیروز در ندامتگاه مرکزی تهران بزرگ تهران برگزار و ۱۷ نفر از 
زندانیان جرائم مالی به دست خیرین آزاد شدند. حجم بدهکاری این زندانیان 
کمتر از ۱۰ میلیون تومان بود و تعدادی از آنها سالیان سال به دلیل بدهی 

مالی در زندان بودند.

آئین آزاد  سازی زندانیان جرائم غیر عمد


